

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Lavori di riqualificazione energetica dell'asilo nido "Arcobaleno", ubicato in
via Arcobaleno - Prato (PO)
Progetto Definitivo-Esecutivo

COMMITTENTE: Comune di Prato

Data, 28/01/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 Sicurezza 3 A081	Oneri generali sicurezza di cantiere a compenso di: baraccamenti ed apprestamenti di cantiere come indicato in PSC; recinzioni delle aree di lavoro come indicato in PSC; riunioni di coordinamento; formazione ed informazioni dei lavoratori; certificazioni impianti elettrici, impianti di terra e verifiche scariche atmosferiche per impianto cantiere. Inclusi eventuali rimozioni e ripristini di generici elementi presenti nel resede dell'edificio, per occupare provvisoriamente superfici ai fini di stoccaggio e passaggio per il cantiere.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'500,00	1'500,00
2 Sicurezza2 A081	PONTEGGIO AD ELEMENTI PREFABBRICATI per facciata semplice, di uguale profondità per tutta l'altezza, completo di tavoloni o piani di calpestio e scale (a tutti i piani), parapetti, teli di protezione e paraschegge, mantovane in corrispondenza degli accessi all'edificio, segnaletica, PARAPETTO finale di copertura a norma UNI 13374 CLASSE A, ecc.; contabilizzato MISURANDO LA FACCIATA DI LAVORO per la quale il ponteggio è a servizio. Per i primi 30 gg o frazione, incluso montaggio e smontaggio. Inclusa REALIZZAZIONE DI PROTEZIONE CONTRO LA CADUTA SUL LATO FACCIATA per ponteggi a distanza maggiore di cm 20, con installazione di parapetto e tavola fermaoggetti o, in alternativa, mensole a sbalzo come prolungamento del piano di lavoro. Incluso installazione telo di protezione sul lato esterno. Il tutto per dare il titolo di compiuto e finito a regola d'arte. Facciate Prospetti Protezione fronte e fianchi delle coperture	120,00			4,200	504,00 50,00 50,00		
	SOMMANO mq					604,00	11,20	6'764,80
3 Sicurezza 1 A081	PONTEGGIO: per i successivi 30 gg o frazione o per solo nolo. Vedi voce n° 2 [mq 604.00]	2,00				1'208,00		
	SOMMANO mq					1'208,00	1,40	1'691,20
4 Sicurezza 4 A081	Sovraprezzo per PARAPETTO a norma UNI 13374, CLASSE B, a protezione delle lavorazioni sul piano di copertura, altezza 1.5 metri, per i primi 90 gg o frazione, incluso noleggio, montaggio e smontaggio, corredato da relazione di calcolo a timbro e firma di tecnico abilitato che attesti l'idoneità per le lavorazioni in sicurezza sulla copertura. Il tutto per dare il titolo di compiuto e finito a regola d'arte. MISURAZIONE SUL PERIMETRO DELLA GRONDA DELLA COPERTURA. Perimetro copertura					120,00		
	SOMMANO m					120,00	15,00	1'800,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							11'756,00
	TOTALE euro							11'756,00
	Data, 28/01/2017							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							